关于推荐优秀辅导员参加
“2013江苏高校辅导员年度人物”评选活动的通知
各学院：
        江苏省教育厅《关于开展“2013江苏高校辅导员年度人物评选活动的通知》(苏教学﹝2014﹞1号)要求，学工处将在全院范围内推荐1名符合条件的优秀辅导员参加“2013江苏高校辅导员年度人物”评选活动。请各学院组织优秀辅导员对照评选条件积极申报。现将相关事项通知如下：
        一、申报条件
        1．具有坚定正确的政治方向，坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，积极践行社会主义核心价值观，全面贯彻党的教育方针，在思想上、政治上、行动上同党中央保持高度一致；
        2．从事专职辅导员工作时间较长（2011年9月1日前上岗），热爱辅导员工作，恪守职业规范，情系学生成长，道德品质高尚，参加过省级以上专业培训，专业素养突出；
        3．遵循大学生思想政治教育及管理服务工作要求和人才成长规律，能创造性地开展学生工作，积极探索大学生思想政治教育的新方式、新载体，努力拓展工作途径，自觉提高工作的针对性、实效性和吸引力、感染力较强，促进大学生健康成长成才；
        4．2013年度在履行《普通高等学校辅导员队伍建设规定》提出的辅导员主要工作职责和要求方面取得突出成绩，特别是在为人师表、爱岗敬业、无私奉献等方面有突出表现，受到充分肯定和广泛好评，并获得过校级以上奖励；
        二、申报材料要求
        申报者须填写《2013江苏高校辅导员年度人物报名表》（见附件2），撰写候选人事迹材料（3000字以内，分为个人简历、工作情况、所获院级以上奖励等三部分，主标题要凝练推荐人选事迹的主要特点，副标题为“XX学校辅导员XXX事迹材料”）；
        三、申报材料报送时间
        以上材料请各学院2月25日前集中报送学工处。学工处在对上报材料审核的基础上，组织申报者在全院范围内进行评比。
　　四、其他要求

　　1．各学院要高度重视此次评选工作。要对照评选标准，认真推荐符合条件的辅导员参评。在确定候选人时，要注重感人至深，平凡中彰显伟大，小事中散发着人格魅力的人选；具有较强示范性、鲜明时代特征、有突出表现的人选。

　　2．候选人事迹材料要做到真实、客观，既要全面反映候选人在为人师表、爱岗敬业、无私奉献等方面的感人精神，同时要注意凝练候选人的主要核心事迹。
        3．各学院要利用本次推荐活动，学习优秀辅导员年度人物的先进事迹，深入研究大学生的新需求，结合新形势，利用新媒体，努力研究大学生思想政治教育的新方法。2012全国高校辅导员年度人物评选结果网址：http://www.xinhuanet.com/edu/2012fdy/。
附件1：关于开展“2013江苏高校辅导员年度人物”评选活动的通知

附件2：2013江苏高校辅导员年度人物评选报名表

学工处
2014年2月19日